Cum uero ex Scriptis tuis abunde constet, non sine nostra quidem laude, neque maximo Exterorum emolumento, te optime quoque Anglicum callere sermonem, ipsa nunc Scudamori uerba, ad finem Epistolae, lubens subiiciam. Vale. Genuae, XVII Cal. Febr. MDCCVII.

The next time i see Embassador GROTIUS, i will not faile to perform your commandements concerning him. Certainly, Mylord, i am persuaded that he doth unfeignedly and highly loue and reuerence your person and proceedings. Body and soul he professeth himself to be for the Church of England and giues this iudgement of it, that it is the likeliest, to last of any, Church this day in being.

III.

ALEXANDRO FORRESTERO

S. D.

FRANCISC. CHOLMONDELEIUS.

(Ex Anglica Lingua uersa.)

Quod cupis scire de H. GROTIO, MAXIMO PROPE-

Pp 2

MODVM

MODVM VIRO OMNIVM, QVOS VNQVAM VLLA TVLERIT AETAS, *sic habe. Contigit, me LVTETIAM venire, paulo post rem transactam. Cum uero notissimus essem D. Crowdero, SAEPE MIHI CONFIDENTER DIXIT, FVISSE HOC VLTIMVM MONITVM, QVOD MAGNVS ILLE VIR VXORI DEDIT, sicut, sui officii esse, credidit, VT, EVM MORI IN COMMVNIONE ECCLESIAE ANGLICANAE, DECLARARET, IN QVA ECCLESIA OPTABAT ET IPSAM VIVERE. HOC IPSA APERVIT, CVM, DATA OPERA, VENISSET AD NOSTRAM ECCLESIAM (quae erat in aedibus Ricardi Brownii, qui tunc in Gallia erat nomine Regis Angliae) VBI E MANV D. CROVDERI, Cappellani eo tempore Ducis Eboracensis, COENAE DOMINICAE SACRAMENTVM ACCEPIT. FACTVM HOC EST STATIM POST MORTEM EIVS VIRI, quam primum per ipsius rationes licuit. Archiepiscopus Bramhallus, Hiberniae Primas, in defensione sui ipsius et Episcopalis Cleri, contra Ricardi Baxteri, Presbyterani, accusationem Papismi, ita de GROTH Religione loquitur, P. 21, ILLE AFFECTV ERAT AMICVS, ET DESIDERIO VERVS FILIVS, ECCLESIAE ANGLICANAE, QVAM VXORI SVAE ET ALIIS AMICIS LAUDAVERAT, AVTORQVE FVERAT, VT EI FIRMITER ADHAERERENT, QUATE NVS EIS OPPORTVNVM ESSET. EGO IPSE ET ALII MVLTIVIDIMVS EIVS VXOREM, MANDATIS VIRI PARENTEM, QVOD PALAM ILLA TESTABATVR, SAEPE AD PRECES NOSTRAS ET SACRAMENTORVM CELEBRATIONEM VENIENTEM. Cum Matthias Turnerus*

RUS

rus, summus GROTHII amicus, cuperet scire, cur ipse non adiret communionem Ecclesiae Anglicanae, respondit, Se libenter id facturum fuisse, nisi ratio muneris LEGATI Sueciae obstaret. Ceteroqui VEHEMENTER PROBAT DOCTRINAM ET DISCIPLINAM NOSTRAM, ET IN NOSTRA COMMVNIONE OPTABAT VIVERE ET MORI. Si quis putet, se melius nosse mentem GROTHII, ex coniectura et confectariis, quam ipsum, aut, dissimulasse eum, apud uxorem et liberos, fruatur sua ipsius opinione, sed non multos habebit ipsi assentientes. Vale. E Valle Regia, XXIII Junii, CIOIOCCVII.